
Parcial Integral Parcial Integral Parcial Integral TOTAL

ALTO ALEGRE Estadual Rural            -              -            -   1.263 -                318            -     1.581       140            -       140            -         39         43 82       1.803      

ALTO ALEGRE Municipal Rural       100         168       268            - -                     -              -            -            -            -            -         49            - 49       317         

AMAJARI Estadual Rural            -              -            -       674 -                420            -     1.094       116            -       116            -            -         44 44       1.254      

AMAJARI Municipal Rural         56         209       265       151 -                     -         151            -            -            -            -            -            - -          416         

BOA VISTA Estadual Rural            - 
             - 

           -         85 -                533            -         618       208            -       208            -         56         81 137     963         

BOA VISTA Municipal Rural            -         221       221       498 -                     -         498            -            -            -            -            -            - -          719         

BONFIM Estadual Rural            -              -            -       500 -                452            -         952       214       214         38       100 138     1.304      

BONFIM Municipal Rural            -         356       356       493 -                120            -         613            -            -            -            -            -            - -          969         

CANTÁ Estadual Rural            -              -            -       505 -                341            -         846       143            -       143            -         18         15 33       1.022      

CANTÁ Municipal Rural            -         177       177            - -                     -              -            -            -            -            -            -            - -          177         

CARACARAÍ Estadual Rural            -              -            -       112 -                     -         112            -            -            -            -            -            - -          112         

CAROEBE Estadual Rural            -              -            -         91 -                  28            -         119         26            -         26            -            -            - -          145         

IRACEMA Estadual Rural            -              -            -       185 -                     -         185            -            -            -            -            -            - -          185         

MUCAJAÍ Estadual Rural            -              -            -         13 -                     -           13            -            -            -            -            -            - -          13            

NORMANDIA Estadual Rural            -              -            -   1.269 -                906     2.175       490            -       490            -           7         50 57       2.722      

NORMANDIA Municipal Rural       418         565       983       256 -                    2            -         258            -            -            -            -            -            - -          1.241      

PACARAIMA Estadual Rural            -              -            -   1.014 -                841     1.855       295            -       295            -         81       146 227     2.377      

PACARAIMA Municipal Rural         62         331       393       107 -                     -         107            -            -            -            - -          500         

SÃO JOÃO DA 

BALIZA
Estadual Rural            -              -            -         35 -                  39            -           74         20            -         20            -         18            - 18       112         

SÃO LUIZ Municipal Rural           3           20         23            - -                     -              -            -            -            -            -            -            - -          23            

UIRAMUTÃ Estadual Rural            -              -            -   2.024 -            1.204            -     3.228       502            -       502            -         59       101 160     3.890      

UIRAMUTÃ Municipal Rural           1         781       782       382 -                141            -         523            -            -            -            -            - -          1.305      

640     2.828   3.468 9.657 -          5.345 -          15.002 2.154 -          2.154 -          365     580     945     21.569   

RURAL            -              -            -   7.770            -   5.082            -   12.852   2.154            -   2.154            -       316       580       896     15.902 

RURAL       640     2.828   3.468   1.887            -       263            -     2.150            -            -            -            -         49            -         49        5.667 

      640     2.828   3.468   9.657            -   5.345            -   15.002   2.154            -   2.154            -       365       580       945     21.569 

URBANA -             -               -             -             -             -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -                  
RURAL 640        2.828       3.468    9.657    -             5.345    -             15.002     2.154    -             2.154    -             365        580        945        21.569       

-             -               -             -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -                  

ESTADUAL

MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO GERAL POR REDE DE ENSINO

TOTAL

MUNICÍPIO
DEPEND. 

ADMINIST.

LOCALIZA

ÇÃO

ENSINO REGULAR

EDUC. 

PROFIS.

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO MÉDIO

CRECHE
PRE-

ESCOLA
TOTAL

ESTADO: RORAIMA

ANOS INICIAIS ANOS FINAIS

TOTAL
ENS. 

FUND.

ENS. 

MÉDIO
TOTAL

TOTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

EDUCAÇÃO BÁSICA - NÚMERO DE MATRÍCULAS 2018 - MODALIDADE: EDUCAÇÃO INDÍGENA

 CENSO ESCOLAR 2018 NÚMERO DE MATRÍCULAS - EDUCAÇÃO INDÍGENA

FL. 01/02

EDUCAÇÃO DE JOVENS E 

ADULTOS
TOTAL 

EDUCAÇÃ

O BÁSICA



Educ. 

Infant.

Ensino 

Fund.

Ensino 

Médio

Educ. 

Prof.
EJA

782     3.751    502     -          160     

983     2.433    490     -          57       

393     1.962    295     -          227     

356     1.565    214     -          138     

268     1.581    140     -          131     

221     1.116    208     -          137     

265     1.245    116     -          44       

177     846       143     -          33       

-          185       -          -          -          

-          119       26       -          -          

-          74         20       -          18       

-          112       -          -          -          

23       -            -          -          -          

-          13         -          -          -          

3.468 15.002 2.154 -          945     

Fonte: Deed/Inep/MEC.

Nota: Educação Indígena: consideradas as escolas declaradas no Censo como escola indígena.

MUNICIPIO

Total

EDUCAÇÃO BÁSICA - NÚMERO DE MATRÍCULAS 2018 - MODALIDADE: EDUCAÇÃO INDÍGENA

ESTADO: RORAIMA

CENSO ESCOLAR 2018 - NÚMERO DE MATRÍCULAS - EDUCAÇÃO INDÍGENA

FL. 02/02

EDUCAÇÃO BÁSICA 2018 - MODALIDADE: EDUCAÇÃO INDÍGENA - ORDEM DECRESCENTE

1.670                 

1.199                 

185                    

NORMANDIA

PACARAIMA

BONFIM

ALTO ALEGRE

BOA VISTA

AMAJARI

5.195                 

2.877                 

2.273                 

2.120                 

1.682                 

UIRAMUTÃ

TOTAL

112                    

23                      

21.569              

MODALIDADE

112                    

CANTÁ

IRACEMA

CAROEBE

SÃO JOÃO DA BALIZA

CARACARAÍ

SÃO LUIZ

MUCAJAÍ 13                      

145                    

3.963                 

16% 

70% 

10% 
0% 

4% 

EDUC.INFANTIL ENS.FUND. ENS.MÉDIO EDUC.PROF. EJA 

PORCENTAGEM DE ALUNOS POR MODALIDADE 

TOTAL 

0% 0% 0% 0% 0% 

100% 100% 100% 

0% 

100% 

EDUC.INFANTIL ENS.FUND. ENS.MÉDIO EDUC.PROF. EJA 

PORCENTAGEM DE ALUNOS POR LOCALIZAÇÃO 

URBANA RURAL 

 3.468  

 15.002  

 2.154  
 -   945   -   -   -   -   -  

 3.468  

 15.002  

 2.154  
 -   945  

EDUC.INFANTIL ENS.FUND. ENS.MÉDIO EDUC.PROF. EJA 

QUANTIDADE DE ALUNOS POR MODALIDADE/LOCALIDADE 

TOTAL URBANA RURAL 

 15.902  

 5.667  

ESTADUAL MUNICIPAL 

TOTAL DE ALUNOS POR REDE 

REDE DE ENSINO 

74% 

26% 

ESTADUAL MUNICIPAL 

PORCENTAGEM DE ALUNOS POR 
REDE 

REDE DE ENSINO 

0,1% 

0,1% 

0,5% 

0,5% 

0,7% 

0,9% 

5,6% 

7,7% 

7,8% 

9,8% 

10,5% 

13,3% 

18,4% 

24,1% 

MUCAJAÍ 

SÃO LUIZ 

SÃO JOÃO DA BALIZA 

CARACARAÍ 

CAROEBE 

IRACEMA 

CANTÁ 

AMAJARI 

BOA VISTA 

ALTO ALEGRE 

BONFIM 

PACARAIMA 

NORMANDIA 

UIRAMUTÃ 

CENSO 2018 - EDUCAÇÃO INDÍGENA 


